
 

 
 

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ   
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДА СЕВАСТОПОЛЯ  
ГАГАРИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

«23» декабря 2015 г.                     № 48-ПМА 
 
 

О внесении изменений в постановление местной администрации 
внутригородского муниципального образования города Севастополя  

Гагаринский муниципальный округ от 08.12.2015 г. №37-ПМА «Об 
одобрении основных показателей Прогноза социально-экономического  

развития внутригородского муниципального образования города 
Севастополя Гагаринский муниципальный округ на очередной финансовый  

2016 год и плановые периоды 2017 и 2018 годов 
 

В соответствии с п.п. 4.2. пункта 4 постановления местной администрации 
внутригородского муниципального образования города Севастополя Гагаринский 
муниципальный округ от 06.12.2015 г. № 35-ПМА «Об утверждении Порядка 
разработки прогноза социально-экономического развития внутригородского 
муниципального образования города Севастополя Гагаринский муниципальный 
округ», на основании предоставленного Департаментом финансов города 
Севастополя от 22.12.2015 №7.2/5628 Заключения о соответствии требованиям 
бюджетного законодательства Российской Федерации внесенного в Совет 
Гагаринского муниципального округа проекта решения «О бюджете 
внутригородского муниципального образования города Севастополя Гагаринский 
муниципальный округ на 2016 год» местная администрация внутригородского 
муниципального образования города Севастополя Гагаринский муниципальный 
округ постановляет: 
 

1. Внести изменения в постановление местной администрации 
внутригородского муниципального образования города Севастополя Гагаринский 
муниципальный округ от 08.12.2015 г. №37-ПМА «Об одобрении Прогноза 
социально-экономического развития внутригородского муниципального 
образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ на 
очередной финансовый 2016 год и плановые периоды 2017 и 2018 годов»: 



1.1. В Прогноз социально-экономического развития внутригородского 
муниципального образования города Севастополя Гагаринский муниципальный 
округ: 

1.1.1. Абзац 14 Прогноза изложить в следующей редакции: 
«В том числе, на финансовое обеспечение органов местного 

самоуправления МО Гагаринский МО в 2016 году планируется направить             
13 166,5 тыс. руб., в том числе: 

- расходы на выплату заработной платы с начислениями выборным 
должностным лицам и муниципальным служащим в расчете на 23 штатные 
единицы в целях обеспечения выполнения функций муниципальными органами – 
10 924,2 тыс. руб. (объем заработной платы рассчитан исходя из среднего уровня 
ежемесячного денежного содержания муниципальных служащих – 30,4 тыс. руб., 
в соответствии с рекомендациями Департамента финансов города Севастополя); 

- расходы на выплату заработной платы с начислениями техническим 
работникам, осуществляющих обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления – 698,5 тыс. руб. (объем заработной платы рассчитан исходя из 
решения Совета Гагаринского муниципального округа от 08 июля 2015г. № 25 
«Об утверждении Положения об оплате труда технических работников и 
работников, осуществляющих обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления во внутригородском муниципальном образовании города 
Севастополя Гагаринский муниципальный округ» и включает только 
обязательные выплаты); 

- закупку товаров, работ и услуг для муниципальных нужд планируется 
произвести в объеме 1 543,8 тыс. руб. (в настоящее время будут разработаны и 
утверждены нормативы по материально-техническому обеспечению органов 
местного самоуправления Гагаринского муниципального округа)». 

1.1.2. Абзац 16 Прогноза изложить в следующей редакции: 
«В расходах местного бюджета на 2016 год предусматриваются средства на 

проведение массовых, праздничных, культурных и досуговых спортивных 
мероприятий для детей и подростков муниципального значения, в том числе 
посвященных знаменательным событиям и памятным датам, установленным в 
Российской Федерации, городе Севастополе, внутригородском муниципальном 
образовании. Расходы на их проведение в объеме 1 963,0 тыс. руб. 
предусматриваются местной администрации, финансирование этих расходов 
будет осуществляться в рамках принятых муниципальных программ. («Развитие 
культуры во внутригородском муниципальном образовании города Севастополя 
Гагаринский муниципальный округ на 2016 год» - 1 363,0 тыс. руб., «Организация 
и проведение досуговых спортивных мероприятий во внутригородском 
муниципальном образовании города Севастополя Гагаринский муниципальный 
округ на 2016 год» - 600,0 тыс. руб.)». 

1.2. В Основные направления социально-экономического развития МО  
Гагаринский МО: 

1.2.1. Абзац 2 пункта 1 Основных направлений изложить в следующей 
редакции: 

 
 



 
 

«Для обеспечения выполнения данной программы предусмотрено 
бюджетное финансирование в сумме 1363,0 тыс.руб.» 

1.2.2. Абзац 2 пункта 2 Основных направлений изложить в следующей 
редакции: 

«Для обеспечения выполнения данной программы предусмотрено 
бюджетное финансирование в сумме 600,0 тыс. руб.». 

1.2.3. Пункт 3 Основных направлений изложить в следующей редакции: 
«3. В соответствии с утвержденными расходными обязательствами по: 
- информированию жителей о деятельности органов местного 

самоуправления; 
-   учреждению печатного и электронного средства массовой информации 
утверждены муниципальные программы «Развитие муниципальной службы 

во внутригородском муниципальном образовании города Севастополя 
Гагаринский муниципальный округ на 2016» и «Реализация информационной 
политики и развитие средств массовой информации во внутригородском 
муниципальном образовании города Севастополя Гагаринский муниципальный 
округ».   

Для обеспечения выполнения данных программ предусмотрено бюджетное 
финансирование в сумме 39,3 тыс. руб. и 150,3 тыс. руб. соответственно. 

Муниципальные программы «Развитие муниципальной службы во 
внутригородском муниципальном образовании города Севастополя Гагаринский 
муниципальный округ на 2016» и «Реализация информационной политики и 
развитие средств массовой информации во внутригородском муниципальном 
образовании города Севастополя Гагаринский муниципальный округ» будут 
иметь следующую направленность: 

Информирование жителей о деятельности органов местного 
самоуправления. 

Совершенствование организации муниципальной службы, повышение 
эффективности и результативности профессиональной служебной деятельности 
муниципальных служащих, формирование квалифицированного кадрового 
состава и как следствие, повышение качества предоставляемых услуг населению, 
своевременное и качественное предоставление информации жителям округа, в 
том числе: 

- обучения сотрудников муниципальных органов; 
- обеспечение деятельности средств массовой информации, опубликование 

правовых актов органов местного самоуправления и иной информации; 
- обеспечение открытости и прозрачности деятельности органов местного 

самоуправления; 
- создание условий для осуществления гражданского контроля за 

деятельностью органов местного самоуправления». 
1.3. Утвердить в новой редакции приложение 2 к Прогнозу социально-

экономического развития внутригородского муниципального образования города 
Севастополя Гагаринский муниципальный округ на очередной финансовый            
2016 год и плановые периоды 2017 и 2018 годов «Основные направления 



социально-экономического развития МО Гагаринский МО и прогноз 
финансирования на очередной финансовый 2016 год и плановые периоды 2017 и 
2018 годов» согласно приложению №1 к настоящему Постановлению. 

2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его принятия. 
3. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на 

заместителя главы местной администрации внутригородского муниципального 
образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ            
(О.В. Гомонец). 

 
 

Глава внутригородского муниципального  
образования, исполняющий полномочия 
председателя Совета, Глава местной администрации                    А.Ю. Ярусов 
   

   
   

  

  



Приложение № 1 
к постановлению местной администрации 
внутригородского муниципального  
образования города Севастополя  
Гагаринский муниципальный округ  
от «23» декабря 2015 г. № 48-ПМА 

 
Основные направления социально-экономического развития МО Гагаринский МО 

 и прогноз финансирования на очередной финансовый 2016 год и плановые периоды 2017 и 2018 годов 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                (в целых тыс. руб.) 

№ 
п/п Наименование направления расхода средств 

План 
финансирования 

в 2015 г. 

Прогноз 
финансирования 

на 2016 г. 

Прогноз 
финансирования 

на 2017 г. 

Прогноз 
финансирования 

на 2018 г. 
      
1. Реализация муниципальных программ, в том числе:     

1.1 
Развитие культуры во внутригородском муниципальном образовании города 
Севастополя Гагаринский муниципальный округ 

686,0 1363,0 1370,0 1500,0 

1.2 
Организация и проведение досуговых спортивных мероприятий во 
внутригородском муниципальном образовании города Севастополя 
Гагаринский муниципальный округ 

300,0 600,0 650,0 900,0 

1.3 
Реализация информационной политики и развитие средств массовой 
информации во внутригородском муниципальном образовании города 
Севастополя Гагаринский муниципальный округ 

- 150,3 150,3 250,0 

1.4. 
Развитие муниципальной службы во внутригородском муниципальном 
образовании города Севастополя Гагаринский муниципальный округ 

- 39,3 39,3 100,0 

  ВСЕГО 986,0 2152,6 2209,6 2750,0 
 
 
Глава внутригородского муниципального  
образования, исполняющий полномочия 
председателя Совета, Глава местной администрации                            А.Ю. Ярусов 
 


